

Bærebyg ApS

Industrivej 2, 7600 Struer

CVR-nr. 40 79 23 92

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Jørgen Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bærebyg ApS Industrivej 2 7600 Struer
	CVR-nr.: 40 79 23 92
	Stiftet: 16. september 2019
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Flemming Hvidberg Jørgen Nielsen Keld Gravgaard Riis Søren Smedegaard Rasmussen
Direktion	Keld Gravgaard Riis Søren Smedegaard Rasmussen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af handelsvirksomhed med genbrugsbyggematerialer og restpartier samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vi gør opmærksom på, at der er væsentligt usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Forudsætningen herfor er dels at driften bliver overskudsgivende, og dels at der tilføres selskabet yderligere likviditet samt at de nuværende kreditter forlænges.

Der er opnået tilsagn om tilførsel af kapital med 400.000 kr. fra en ny investor, ligesom der er forhandlinger med pengeinstituttet omkring forlængelse af de nuværende kreditrammer.

Det er ledelsens forventninger, at forhandlingerne vil falde positivt ud, hvorfor årsrapporten er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

På baggrund heraf vurderer selskabets ledelse, at forudsætningerne om at aflægge regnskabet efter going concern er opfyldt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 274 t.kr. mod 621 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -608 t.kr. mod -249 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.015 t.kr. mod 3.263 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 248 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -260 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -8,6 % af de samlede aktiver på 3.015 t.kr., hvilket er et fald på 7,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter årets udløb, der påvirker regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	273.941	621.132
2 Personaleomkostninger	-428.454	-766.780
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.445	-111.875
Resultat før finansielle poster	-257.958	-257.523
Finansielle omkostninger	-168.850	-61.300
Resultat før skat	-426.808	-318.823
3 Skat af årets resultat	-181.615	69.876
Årets resultat	-608.423	-248.947
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-608.423	-248.947
Disponeret i alt	-608.423	-248.947

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.215.829	2.271.476
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	127.843	182.516
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.343.672</u>	<u>2.453.992</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.343.672</u>	<u>2.453.992</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	616.021	601.382
	Varebeholdninger i alt	<u>616.021</u>	<u>601.382</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.985	24.710
	Udskudte skatteaktiver	0	181.615
	Andre tilgodehavender	0	861
	Tilgodehavender i alt	<u>52.985</u>	<u>207.186</u>
	Likvide beholdninger	2.130	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>671.136</u>	<u>808.568</u>
	Aktiver i alt	<u>3.014.808</u>	<u>3.262.560</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	75.000	50.000
Overført resultat	-335.091	-76.668
Egenkapital i alt	<u>-260.091</u>	<u>-26.668</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.476.281	1.510.440
Leasingforpligtelser	79.291	94.558
Deposita	27.015	30.900
Anden gæld	468.443	796.534
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.051.030</u>	<u>2.432.432</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	74.767	102.059
Gæld til pengeinstitutter	962.759	599.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.669	109.550
Anden gæld	129.674	46.103
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.223.869</u>	<u>856.796</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.274.899</u>	<u>3.289.228</u>
Passiver i alt	<u>3.014.808</u>	<u>3.262.560</u>
1 Usikkerhed om going concern		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	172.279	222.279
Overført via resultatdisponering	0	0	-248.947	-248.947
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	-76.668	-26.668
Kontant kapitaludvidelse	25.000	350.000	0	375.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-608.423	-608.423
Overført til overført resultat	0	-350.000	350.000	0
	<u>75.000</u>	<u>0</u>	<u>-335.091</u>	<u>-260.091</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Vi gør opmærksom på, at der er væsentligt usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Forudsætningen herfor er dels at driften bliver overskudsgivende, og dels at der tilføres selskabet yderligere likviditet samt at de nuværende kreditter forlænges.

Der er opnået tilsagn om tilførsel af kapital med 400.000 kr. fra en ny investor, ligesom der er forhandlinger med pengeinstituttet omkring forlængelse af de nuværende kreditrammer.

Det er ledelsens forventninger, at forhandlingerne vil falde positivt ud, hvorfor årsrapporten er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

På baggrund heraf vurderer selskabets ledelse, at forudsætningerne om at aflægge regnskabet efter going concern er opfyldt.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	419.839	757.124
Andre omkostninger til social sikring	8.615	9.656
	<u>428.454</u>	<u>766.780</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
 3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>181.615</u>	<u>-69.876</u>
	<u>181.615</u>	<u>-69.876</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	2.334.727	340.371
Afgang	-6.875	0
Kostpris 31. december	<u>2.327.852</u>	<u>340.371</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	63.251	157.855
Årets afskrivninger	48.772	54.673
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>112.023</u>	<u>212.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.215.829</u>	<u>127.843</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>89.445</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.535.848	59.567	1.476.281	1.217.286
Leasingforpligtelser	94.491	15.200	79.291	0
Deposita	27.015	0	27.015	0
Anden gæld	468.443	0	468.443	0
	<u>2.125.797</u>	<u>74.767</u>	<u>2.051.030</u>	<u>1.217.286</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.584 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.216 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 275 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.
